АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДАКТИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.04. 2024 года                                                                                              №  22

с. Хадакта

	О введении на территории с.Хадакта и с.Черемхово муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особого противопожарного режима

В связи с ухудшением противопожарной обстановки (установлением сухой и ветреной погоды) на территории муниципального района «Улётовский район», в соответствии статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях направленных на предупреждение гибели и травматизма людей, а также повышения уровня противопожарной защиты объектов, жилого и лесного фондов, администрация сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 02.04.2024 до особого распоряжения на территории с. Хадакта и с. Черемхово муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особый противопожарный режим на период неблагоприятных погодных условий (высокий класс пожарной опасности).
2. Запретить на территории с. Хадакта и с. Черемхово   муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог.
3. Проинформировать руководителей предприятий, организаций, а также население о начале пожароопасного сезона и об ограничениях, связанных с высокой пожарной опасностью.
4. Провести разъяснительную работу с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
5. Принять исчерпывающие меры по выявлению и пресечению в установленном порядке нарушений правил пожарной безопасности.
6. Настоящее постановление обнародовать на стендах администрации и в библиотеках.

Глава сельского поселения «Хадактинское»                              Е. П. Золотуева